
          

    
 

                    

 
 

Дневен ред  
за работилницата 

„Учество на граѓанскиот сектор во програмирањето на  
ИПА 2014-2020“ 

Охрид, 27-18 февруари 2014 
 
 
27.02.2014 
Ден 1 
 
10.30 – 11.00  Пристигнување и сместување во Охрид 
 
11.00 – 11.15  Кафе за добредојде 
 
11.15 – 11.30  Воведна сесија  
 Информирање за досегашните активности поврзани со ИПА 

фондовите во Македонија 
11.30 – 13.30 Сесија за запознавање со ИПА   

Опис на ИПА и ИПА програмирање  
Дијалог Влада - граѓански сектор во делот на ИПА, 
претставување на регионални искуства 
Насоките на ЕК за поддршка на граѓанските организации 2014-
2020 

 
13.30 – 15.00 Ручек 
 
15.00 – 17.00 Секторски работилници  
 
Работа во следните групи: 
 
1) демократија и владеење,  
2) владеење на правото и темелни права  
3) животна средина,  
4) транспорт,  
5) конкурентност и иновација,  
6) образование, вработувања и социјални политики,  
7) земјоделство и рурален развој.  
Прекуграничната соработка- хоризонтално прашање 
 

Прв дел: работилница за Националниот стратегиски документ  
претставување;  
Вежба  
Претставување на проблемите 
Предлози/ идеи за финансирање преку ИПА  
 



17.00 – 17.30 Пауза за кафе 
  
 
  
17.30 – 19.00 Втор дел: Обврски и критериуми за избор на претставници 

Дефинирање на критериуми за избор на претставник на секторот 
и двајца заменици 

 
19.00 -      Вечера 
 
 
------------------------------------ 
28.02. 2014 
Ден 2 
 
08.00 – 09.00  Доручек 
 
09.00 – 11.00 Пленарна сесија - Претставување на пријавените кандидати пред 

учесници од сите сектори 
 
11.00 – 11.20 Пауза за кафе 
 
11.20 – 13.00 Продолжување на сесијата со претставување на кандидатите 
  Гласање 
 
13.00 – 14.30 Ручек  
 
14.30 – 15.00 Објавување на резултатите од гласањето  
 
15.00 – 15.30 Секторски работилници со избраните претставници (утврдување 

на идни чекори, воспоставување на мрежи/коалиции и начин на 
комуникација во секторот) 

 
16.00  Заминување 
 
 


